
Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           1 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

 

Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

Stanovy spolku 

 

Článek I. 

Název a sídlo spolku 

Rodinné centrum U Marušky, z.s. (dále též jen „spolek“), je to spolek ve smyslu ustanovení § 214 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a jako takový je 

právnickou osobou způsobilou k právním úkonům, které má sídlo: V Mejtě 205, 252 17 Tachlovice. 

 

Článek II. 

Účel spolku 

Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem podpory 

tělesného, duševního a sociálního rozvoje dětí, mládeže a dospělých. Posláním spolku je primární 

prevence patologických jevů v rodině a ve společnosti, pomoc rodičům při návratu na trh práce, aktivní 

zapojování rodin do života ve společnosti a v komunitě a návrat k tradicím na principu svépomocných 

skupin. 

 

Článek III 

Hlavní poslání a činnost spolku 

Hlavním posláním spolku je podporovat tělesný, duševní a sociální rozvoj dětí, mládeže a dospělých. 

Své aktivity spolek nabízí osobám bez ohledu na členství ve spolku. 

Základními činnostmi spolku jsou: 

1. sdružovat laickou i odbornou veřejnost se zájmem podílet se na podpoře výchovy a vzdělávání dět í 

a dospělých, 

2. poskytovat služby a péči v rodinném centru a dětské skupině,  

3. zajišťovat péči o dítě bez přítomnosti rodičů, 

4. nabízet vzdělávací a volnočasové programy pro děti batolícího, předškolního a mladšího školního 

věku, školního věku, rodiče a prarodiče, 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           2 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

5. vytvářet prostor pro vícegenerační pospolitost, 

6. podporovat všestranný rozvoj dětí a organizovat programy pro aktivaci rodin, 

7. pořádat akce pro širokou veřejnost, 

8. poskytovat obecně prospěšné služby v oblasti péče o děti a rodinu, 

9. poskytovat poradenství v oblasti potřeb rodiny, 

10. péče o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, pomoc při zapojení rodičů 

do pracovního procesu a jejich uplatnění na trhu práce,  

11. navazovat spolupráci s dalšími organizacemi v komunitě, se školskými zařízeními, státními i 

nestátními organizacemi a orgány veřejné správy a samosprávy při naplňování těchto cílů. 

 

Článek IV. 

Vedlejší činnost spolku 

K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek též vedlejší činnost, která může být i hospodářská činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, kdy zisk z těchto aktivit bude použit výhradně pro 

spolkovou činnost a správu spolku. 

 

Článek V. 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být každá fyzická osoba, která souhlasí se stanovami a je připravena 

podporovat spolek tak, aby naplňoval své poslání. 

2. Členství ve spolku je dobrovolné a váže se na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a 

nepřechází na jeho právního zástupce. 

3. Členství vzniká dnem, kdy předseda spolku rozhodne o přijetí žadatele na základě jeho podepsané 

přihlášky a zaplacení členského příspěvku. Přihláška musí obsahovat: jméno a příjmení žadatele, 

adresu trvalého bydliště, datum narození, telefonické spojení a              e-mailovou adresu, datum 

podání přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele. 

4. Svojí přihláškou vyjadřuje zájemce o členství svou vůli být vázán stanovami spolku a jeho 

vnitřními stanovami. 

5. Zakládajícími členy spolku jsou fyzické osoby, jež se účastní činností přípravného výboru. 

6. Členové spolku neručí za dluhy spolku. 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           3 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

7. Členství zaniká:  

a. úmrtím člena spolku, 

b. dnem, kdy bylo doručeno písemné oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku,  

c. dnem, kdy bylo členovi doručeno oznámení o vyloučení včetně uvedení důvodu vyloučení 

(např. poškození dobrého jména spolku, zatajení důležitých skutečností týkajících se 

spolku atp.), 

d. pokud člen neuhradí členský příspěvek ani po výzvě spolku, přestože na tento následek byl 

výslovně upozorněn. 

8. Výše členského příspěvku navrhuje a schvaluje výbor. Splatnost členského příspěvku je určena 

vnitřním předpisem. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo zejména: 

a. účastnit se veškeré činnosti spolku podle svých schopností a dovedností, 

b. předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

c. volit do orgánů spolku a být volen 

d. účastnit se členské schůze s hlasem rozhodným a požadovat od členů orgánů spolku 

informace týkající se fungování spolku. 

2. Člen spolku je povinen zejména:  

a. souhlasit s těmito stanovami,  

b. být připraven podporovat spolek tak, aby mohl naplňovat své poslání,  

c. projevit aktivní zájem o práci ve spolku,  

d. podepsat členskou přihlášku,  

e. zaplatit členský příspěvek, 

f. bere na vědomí práva člena, jakožto i povinnosti člena, které se zavazuje dodržovat, 

g. neprodleně oznámit statutárnímu orgánu každou změnu údajů uvedenou v přihlášce. 

 

 

 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           4 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

Článek VII. 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

1. členská schůze 

2. výbor 

3. předseda 

4. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze:  

5. schází se nejméně jedenkrát ročně. Výbor svolá členskou schůzi i dříve, vyžadují-li to zájmy 

spolku, 

6. schvaluje případné změny stanov, 

7. volí na šestileté funkční období tříčlenný výbor, 

8. spolku, případně tento výbor spolku odvolává, 

9. schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející období, 

10. určuje koncepci činnosti spolku na další období, 

11. schvaluje rozpočet spolku na příští období, 

12. volí orgány spolku, 

13. rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 

14. rozhoduje o vyloučení člena dle stanov. 

a. Usnášení schopná je, pokud se zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze 

schopna se usnášet, svolá statutární orgán náhradní členskou schůzi, která se bude konat 

nejméně za jednu hodinu, tato opakovaná členská schůze je usnášení schopná, účastní-li se 

jí nejméně polovina členů spolku. 

b. Zařazení záležitosti, která nebyla přidána do pořadu zasedání při jeho ohlašování 

v pozvánce, může rozhodnout členská schůze hned po zahájení zasedání odsouhlasením 

nadpoloviční většinou všech přítomných členů. 

c. Pro přijetí rozhodnutí členské schůze je třeba, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina 

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

d. Členská schůze bude svolána i v případě, že třetina členů spolku podá ke svolání podnět. 

e. Členská schůze může rozhodnout o dobrovolném zrušení spolku. K přijetí takového 

usnesení je třeba souhlasu dvou třetin všech členů spolku.  

f.  O likvidačním zůstatku rozhoduje členská schůze dvoutřetinovou většinou.  

 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           5 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

Výbor 

1. je výkonným orgánem spolku, 

2. svolává zasedání členské schůze, 

3. může rozhodnout o věcech, které se týkají spolku, 

4. koordinuje činnost spolku, 

5. zpracovává podklady pro rozhodnutí členské schůze, 

6. rozhoduje o přijetí nebo odvolání člena, 

a. stanovuje výši členských příspěvků a způsob jejich placení, 

7. navrhuje vnitřní předpisy spolku, 

8. předkládá návrhy na činnost na období do další členské schůze, 

9. předkládá členské schůzi zprávu o činnosti s hospodařením spolku, 

10. vypracovává rozpočet pro příslušný kalendářní rok, 

11. schvaluje hospodaření spolku, 

12. schvaluje znění smluv mezi spolkem a jinými subjekty. 

a. Výbor si zvolí předsedu. Předseda zastupuje spolek navenek. Předsedu může na základě 

písemného zmocnění zastoupit jiný člen výboru. 

b. K zajištění činnosti spolku může výbor pověřit i osoby, které nejsou členy spolku. 

c. Výbor je usnášení schopný a má právo rozhodovacího hlasu, je-li přítomna nadpoloviční 

většina. V případě rovnosti hlasů má předseda právo rozhodovacího hlasu. 

d. Výbor, nebo člen výboru může být opětovně zvolen. 

e. V průběhu volebního období může člen výboru odstoupit z funkce. Odstoupení musí být 

vyhotoveno v písemné formě a musí být doručeno výboru. Rozhodnou-li se odstoupit 

všichni členové výboru, jsou povinni svolat mimořádnou členskou schůzi, kde své 

odstoupení předloží. Odstupující člen výboru je povinen vykonávat svou funkci do doby, 

než bude na jeho místo zvolena jiná osoba, nejdéle však po dobu 60 kalendářních dnů od 

doručení rezignace výboru. Pokud odstupuje celý výbor, jsou jeho členové povinni 

vykonávat své funkce až do zvolení nového výboru. Nebude-li nový výbor zvolen do 90 

dnů, zanikne spolek uplynutím devadesátého dne od členské schůze, kde nový výbor nebyl 

zvolen. 

 

Předseda 

1. Je volen výborem. 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           6 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

2. Funkční období je na 6 let. 

3. Zastupuje spolek na venek. 

4. Řídí činnost výboru. 

5. Předkládá výroční zprávu výboru a následně členské schůzi jednou za rok. 

6. Odstoupení z funkce se řídí pravidlem Článku VII. Orgány spolku, Výbor odstavec 5. 

7. Má rozhodovací právo při rovnosti hlasů. 

8. Svolává členskou schůzi. 

9. Má podpisové právo. 

10. Rozhoduje o přijetí nového člena. 

11. Zajišťuje, aby z každé členské schůze byl pořízen zápis, který bude k nahlédnutí v sídle spolku. 

12. Může být opětovně zvolen. 

13. Navrhuje výboru výši členského příspěvku. 

 

Článek VIII. 

Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými z vedlejší činnosti spolku nebo případnými dary od 

fyzických a právnických osob. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem 

činnosti spolku. 

2. S výsledky hospodaření seznamuje předseda spolku na každé členské schůzi. 

3. Členský příspěvek a jeho splatnost stanový předseda spolku. 

 

Článek IX. 

Majetek spolku 

1. Majetek spolku tvoří movitý a nemovitý majetek a finanční prostředky. Majetek je využíván 

zejména k zajištění poslání a cílů spolku a je s ním nakládáno v souladu s platnými právními 

předpisy.  

2. Finanční prostředky jsou v míře nezbytné, jejíž výši stanoví výbor, uloženy v pokladně sdružení, 

ostatní pak podle potřeby na samostatném účtu u peněžního ústavu. Podpisové právo k tomuto účtu 

má předseda a hospodář.  

3. Nakládání s majetkem, který vnese do spolku jeho člen (spolku ho zapůjčí), je upraveno vnitřním 

předpisem.  

 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424, rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

Stanovy spolku – RC U Marušky           7 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz, datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

Stanovy byly schváleny na ustavující schůzi spolku. Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového 

rejstříku. 

 

Článek XI. 

Zakládající členové spolku 

Členové: 

Bc. Marie Štorková, bytem V Mejtě 180, 252 17 Tachlovice, narozená dne 24.2.1986. 

Zoltán Nagy, bytem V Mejtě 205, 252 17 Tachlovice, narozen dne 14.3.1986 

JUDr. Darina Nagyová, bytem V Mejtě 205, 252 17 Tachlovice, narozena 11.3.1959 

 

Tyto stanovy byly schváleny na ustavující schůzi spolku dne 12.6.2022. 

 

………………………………………………… 
Bc. Marie Štorková 

koordinátorka rodinného centra 

vedoucí dětské skupiny 
statutární zástupce 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz

